
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.194 del 13/10/2021

1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

ORDINANZA DEL SINDACO
N.194 DEL 13/10/2021

OGGETTO:Attivazione in deroga al limite del periodo indicato nel D.P.R.
26/08/1993 n. 412 e s.m.e.i. degli impianti di riscaldamento delle scuole del
Comune di Forte dei Marmi dal 14/10/2021 al 01/11/2021 compresi.

Visti gli articoli 9 e 10 del D.P.R. 26.08.1993 n.412 e s.m.e i. recanti norme sul limite di
esercizio degli impianti termici;

Atteso che ai sensi del D.P.R. 26/08/93 N.412 e s.m.e i., la Provincia di Lucca è inserita nella
zona
“D” con limite all’esercizio degli impianti di riscaldamento di 12 ore giornaliere per il periodo dal 01/11
al 15/04;

Considerato che, a causa delle basse temperature che stanno creando disagi alla popolazione, in
particolare a quella scolastica, si rende opportuna l’adozione di una deroga all’esercizio degli impianti di
riscaldamento presenti nelle scuole;

Ritenuto pertanto di applicare deroga al periodo di riscaldamento così come consentito dai
predetti articoli 9 e 10 del citato D.P.R. 26.08.1993 n.412 e s.m.e i.;

Visto l’art. 50 del D.Lgs.18.08.2000 n.267 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, che
attribuisce all’organo procedente il potere di assumere provvedimenti in materia di tutela della sanità
pubblica;

O R D I N A

- per le finalità di tutela della salute pubblica, che a far data dal 14/10/2021 e fino al 01/11/2021 compresi,
è consentita l’accensione per 5 ore degli impianti di riscaldamento delle scuole del Comune di Forte dei
Marmi in deroga al limite delle ore giornaliere indicato nel D. P. R. 26/08/1993 n. 412 e s.m.e.i.

- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo Pretorio on-line e sul sito Internet del Comune di
Forte dei Marmi.

Forte dei Marmi il 13/10/2021

IL SINDACO



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.194 del 13/10/2021

2 di 2

Dott. Bruno Murzi

IL SINDACO
Dr. BRUNO MURZI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


